
                                                                                                                    Zápis 25. Zasedání ZO ze dne 2. 10. 2017 

 

Stránka 1 z 6 
 

Obec Miroslavské Knínice 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  
 

ZZÁÁPPIISS  
z 25. zasedání Zastupitelstva obce Miroslavské Knínice  

konaného dne 2. 10. 2017 v 18:00hod. 

 

Přítomni : Ing. Jiří Balík, Bc. Petr Příkazský, Jiří Souček,    

   Luděk Auer, Josef Cekovský   

 

Omluveni : Radomír Hodeček, Ing.Kamil Raboň 

   

Zasedání Zastupitelstva obce Miroslavské Knínice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 18.14 hodin starostou obce Ing. Jiřím Balíkem (dále jako „předsedající“).  

 Předsedající schůze konstatoval, že informace o konání veřejného zasedání byla na úřední 

desce Obecního úřadu Miroslavské Knínice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 25. 9. 2017 pod evidenčním číslem 41/2017 a současně na webových 

stránkách obce. 

 Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, 

že je přítomno 5 členů zastupitelstva. Zastupitelstvo je tak usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 

zákona o obcích). Dále předsedající přítomným členům ZO i hostům oznámil, že v rámci 

objektivity bude v souladu s jednacím řádem ZO Miroslavské Knínice průběh jednání 

nahráván na záznamové zařízení.  

 

Technický bod 

Předsedající navrhl určit za ověřovatele zápisu pana Petra Příkazského a Luďka Auera 

a zapisovatelkou paní Miroslavu Olivovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 

Návrh usnesení č.1/25/17: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  s c h v a l u j e  za ověřovatele zápisu  25. zasedání 

Petra Příkazského a Luďka Auera a zapisovatelkou paní Miroslavu Olivovou. 

 

Hlasování č.1 :  pro 5 – proti  0 – zdržel se  0                                        Usnesení bylo přijato 

 

Schválení programu 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

   

Návrh usnesení č.2/25/17: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  s c h v a l u j e  program 25. zasedání Zastupitelstva 

obce Miroslavské Knínice: 
 

1. Plnění usnesení a činnost OÚ 

2. Došlé žádosti 

 DB – žádost o koupi stavebního pozemku 

 LK – žádost o koupi stavebního pozemku 



                                                                                                                    Zápis 25. Zasedání ZO ze dne 2. 10. 2017 

 

Stránka 2 z 6 
 

 PA a ZU – žádost o koupi stavebního pozemku 

 IC – žádost o koupi stavebního pozemku 

 OS – žádost o koupi stavebního pozemku 

 

3. Přijetí dotace Ministerstvo kultury (oprava oken zámku) 

4. Servis ČOV 

5. Eon – věcné břemeno 

6. Pořízení zásahového vozidla JSDH 

7. SPÚ – pronájem části pozemku p.č. 3820 

8. Rozpočtové opatření č. 6/2017 

 

 Diskuze 

 

Hlasování č. 2 :  pro  5  – proti 0    –   zdržel se  0                                    Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 1 Plnění usnesení a činnost OÚ za uplynulé období. 

 

 Byla podána žádost na odkoupení hasičského vozu Avia městu Hrotovice. Žádost byla 

úspěšná. Schvalování kupní smlouvy. 

 VAK – návrh smlouvy na převod pozemků pod vodojemem – zatím nebyla předložena, 

bude dále jednáno. 

 Hřiště – v úterý 3.10.2017 – bude hřiště dokončeno. V průběhu pokládání umělého povrchu 

bylo deštivé počasí. Z tohoto důvodu nebylo možné zapravit do umělého koberce veškerý 

křemičitý písek (cca 11t). Zbylé množství (cca 3t) budou do hřiště zapraveny v průběhu 

podzimu a na jaře. Hřiště bude opatřeno provozním řádem a bude přístupné všem občanům. 

V případě zvýšeného zájmu ze strany občanů může být na stránky obce umístěn rezervační 

kalendář pro návštěvy kříště. Okolní terén bude zatravněn. Přístupový prostor bude opatřen 

lavičkami. 

 Kaplička – byl reklamován chodník před kapličkou a dokončení vstupních dveří. 

 Turistické odpočívadlo – V úterý bude umístěno turistické odpočívadlo na část pozemek pč. 

3820 (nad Denkovým sadem). Jedná se o společný projekt mikroregionu Miroslavsko na 

podporu turistiky v našem regionu. Stejná odpočívadla jsou rozmístěna ve všech osmi 

členských obcích našeho mikroregionu. V naší obci je turistické odpočívadlo umístěno 

přímo na nové turistické trase vedoucí z Mor. Krumlova přes Petrovice, Lesonice, Bohutice, 

Mir. Knínice do Miroslavi. Trasa je maximálně vedena mimo hlavní silniční tahy.  

 Realizace opatření ÚSES I. Etapa – výběrové řízení přešlo do II.kola. Uchazeči, kteří 

splnili technické předpoklady byli vyzváni k přeložení cenové nabídky. Termín pro 

předložení nabídky je do 20.10.2017. 

 Třídění odpadů – nádoby na plasty a bioodpad – projekt mikroregionu Miroslavsko byl 

podpořen. V současné době probíhá výběrové řízení na dodavatele sběrných nádob. Projekt 

by měl být realizován do konce roku 2017. 

 Pokračují práce na opravě souboru křížů rodu Barthensteinů na hřbitově. Jeden z křížů bude 

dle plánu osazen novým křížkem. 

 Stromy v parku – byla zpracována studie obnovy veřejné zeleně v parku v souvislosti se 

zhoršujícím se stavem. 



                                                                                                                    Zápis 25. Zasedání ZO ze dne 2. 10. 2017 

 

Stránka 3 z 6 
 

Uskutečněné společenské akce v obci za uplynulé období: 

1.9. 18:00 Kouzelnické vystoupení pro děti – sál 

2.9. 15:30 Fotbalové utkání ženatí x svobodní 

9.9.  Zarážení hory (vinaři) 

16.9. Taneční zábava - motokros 

23.-25.9. Tradiční HODY (chasa, místní ženy) 

 

!!! DĚKUJEME ORGANIZÁTORŮM a ÚČASTNÍKŮM !!! 

 

Nejbližší připravované společenské akce v obci: 

26. – 28.10.  Halloween  (místní děti) s lampionovým průvodem 

 

!!! SRDEČNĚ ZVOU POŘADATELÉ !!! 

 

Návrh usnesení č.3/25/17: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice b e r e  n a  v ě d o m í zprávu starosty o plnění 

usnesení a činnosti obecního úřadu za uplynulé období. 

Hlasování č.3 :  pro 5 – proti 0   – zdržel se 0                                           Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 2 Došlé žádosti  

 

 DB – žádost o koupi stavebního pozemku p.č. 73/26 

 

Návrh usnesení č.4/25/17: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice b e r e  n a  v ě d o m í  žádost pana DB, bytem 

Výstavní 15, 603 00 Brno o koupi stavebního pozemku p.č. 73/26 o výměře 1075 m
2
 v k.ú. 

Miroslavské Knínice a pověřuje starostu zveřejněním záměru. 

 

 Hlasování č.4:  pro 5– proti 0  – zdržel se 0                       Usnesení bylo přijato 

 

 LK – žádost o koupi stavebního pozemku p.č. 73/25 

 

Návrh usnesení č.5/25/17: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice b e r e  n a  v ě d o m í  žádost pana LK, bytem 

Bořetická 4, 628 00 Brno o koupi stavebního pozemku p.č. 73/25 o výměře 1161 m
2
 v k.ú. 

Miroslavské Knínice a pověřuje starostu zveřejněním záměru. 

 

 Hlasování č.5:  pro 5– proti 0  – zdržel se 0                       Usnesení bylo přijato 

 

 



                                                                                                                    Zápis 25. Zasedání ZO ze dne 2. 10. 2017 

 

Stránka 4 z 6 
 

 PA a ZU – žádost o koupi stavebního pozemku p.č. 73/21 

 

Návrh usnesení č.6/25/17: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice b e r e  n a  v ě d o m í  žádost pana PA, bytem 

Miroslavské Knínice 81, 671 72 Miroslav a paní ZU, bytem Lidická 43, 671 67 Hrušovany 

nad Jevišovkou o koupi stavebního pozemku p.č. 73/21 o výměře 1151 m
2
 v k.ú. Miroslavské 

Knínice a pověřuje starostu zveřejněním záměru. 

 

 Hlasování č.6:  pro 5– proti 0  – zdržel se 0                       Usnesení bylo přijato 

 

 IC – žádost o koupi stavebního pozemku p.č. 73/22 

 

Návrh usnesení č.7/25/17: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice b e r e  n a  v ě d o m í  žádost pana IC, bytem 

Miroslavské Knínice 113, 671 72 Miroslav o koupi stavebního pozemku p.č. 73/22 o výměře 

1164 m
2
 v k.ú. Miroslavské Knínice a pověřuje starostu zveřejněním záměru. 

 

 Hlasování č.7:  pro 5– proti 0  – zdržel se 0                       Usnesení bylo přijato 

 

 OS – žádost o koupi stavebního pozemku p.č. 73/27 

 

Návrh usnesení č.8/25/17: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice b e r e  n a  v ě d o m í  žádost pana OS, bytem 

Miroslavské Knínice 189, 671 72 Miroslav o koupi stavebního pozemku p.č. 73/27 o výměře 

1149 m
2
 v k.ú. Miroslavské Knínice a pověřuje starostu zveřejněním záměru. 

 

 Hlasování č.8:  pro 5– proti 0  – zdržel se 0                       Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 3 Přijetí dotace Ministerstva kultury ve výši 160 000,- Kč na akci "Obnova 18 oken a 

obnova zimní zahrady zámku". 

 

Návrh usnesení č.9/25/17: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  s c h v a l u j e   přijetí dotace Ministerstava 

Kultury prostřednictvím ORP Mor. Krumlov ve výši 160 000,- Kč na akci " Obnova 18 oken a 

obnova zimní zahrady zámku".   

 

Hlasování č.9:  pro  5– proti 0  – zdržel se 0                                         Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 4 Servis ČOV  

 

K datu 31. 12. 2017 končí aktivní činnost firma OMS Walter, která je dodavatelem technologie 

ČOV a provádí také její servis. K danému datu bude také ukončena servisní smlouva obce 

s firmou OMS Walter. Od 1.1.2017 je nutné zajistit servis u nové společnosti.   

 

 

 

 



                                                                                                                    Zápis 25. Zasedání ZO ze dne 2. 10. 2017 

 

Stránka 5 z 6 
 

Návrh usnesení č.10/25/17: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice b e r e  n a  v ě d o m í výpověď smlouvy na servis 

ČOV se společností OMS Walter, která bude ukončena ke dni 31.12.2017. Dále ZO  

s c h v a l u j e uzavření smlouvy o dílo se společností Lerison s r.o., Novoměstská 1965/2, 

621 00 Brno, na zajištění servisních služeb pro ČOV Mir. Knínice v předloženém znění. 
 

Hlasování č.10: pro 5 – proti 0  – zdržel se 0                                           Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 5  Eon – věcné břemeno 

 

Návrh usnesení č.11/25/17: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e smlouvu o zřízení věcného břemene 

č.: ZN-014330038986/001 se společností E.ON Distribuce, a.s. na pozemcích p.č. 73/1, 72/16, 

64/8, 72/17 v k.ú. Miroslavské Knínice v předloženém znění. 

 

Hlasování č.11:  pro 5 – proti 0  – zdržel se 0                                           Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 6 Pořízení zásahového vozidla JSDH – kupní smlouva   

 

Podaná žádost k městu Hrotovice o koupi použitého požárního vozidla AVIA byla kladně 

vyřízena. Vozidlo bude zařazeno jako zásahové vozidlo JSDH Mir. Knínice a dále bude sloužit 

pro potřeby sportovního družstva hasičů. 

 

Návrh usnesení č.12/25/17: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e uzavření kupní smlouvy s městem 

Hrotovice, se sídlem nám. 8. Května 1, 675 55 Hrotovice, na použité požární vozidlo AVIA 

31.1 K v předloženém znění. Vozidlo bude zařazeno jako zásahové vozidlo JSDH Mir. Knínice 

a dále bude sloužit pro potřeby sportovního družstva hasičů. 

 

Hlasování č.12:  pro 4 – proti 1 ( J.Souček)  – zdržel se 0                      Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 7 SPÚ – pronájem části pozemku p.č. 3820   

 

Návrh usnesení č.13/25/17: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e uzavření smlouvy se Státním 

pozemkovým úřadem se sídlem Husinecká 1024/11A, 130 00 Praha 3, jako zástupcem státu, 

vlastníka pozemku p.č. 3820 v k.ú. Mir. Knínice na pronájem části pozemku 3820 (45m
2
). 

Plocha bude určena k umístnění turistického odpočívadla vybudovaného jako společný projekt 

Mikroregionu Miroslavsko. 

 

 Hlasování č.13:  pro 5 – proti 0  – zdržel se 0                                          Usnesení bylo přijato 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                    Zápis 25. Zasedání ZO ze dne 2. 10. 2017 

 

Stránka 6 z 6 
 

Bod č. 8 Rozpočtové opatření č. 6/2017 

  

Návrh usnesení č.14/25/17: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice b e r e  n a  v ě d o m í rozpočtové opatření číslo 

6/2017 schválené starostou obce dne 31. 8. 2017 na základě usnesení č.9/2/14.   

 

Hlasování č.14 :  pro 5 – proti 0  – zdržel se 0                                          Usnesení bylo přijato 

 

Diskuze 

 

J. Balík – rozpočtová odpovědnost – úvěr na novou zástavbu (60% z průměru příjmů obce za 4 

roky) -  příjmy obce, výše nájemného (sál, park, …), dřevo…… 

 

 

 

 

Starosta obce Ing. Jiří Balík (předsedající) po projednání všech bodů programu ukončil v 21:07 

hodin 24. zasedání Zastupitelstva obce Miroslavské Knínice a požádal zapisovatelku paní 

Olivovou o přečtení přijatých usnesení. Po zpracování zápisu bude tento dokument předložen 

ověřovatelům k podpisu (§ 95 zákona 128/2000 Sb.). 

 

Starosta: Jiří Balík   

 

Ověřovatelé zápisu:  Petr Příkazský a Luděk Auer 

 

Zapisovatel: Miroslava Olivová 
Zápis vyhotoven 2.10.2017 ve 21:30 
  

Poznámky: Projednávané materiály jsou pro možnou další potřebu archivovány po dobu pěti let, 

není-li stanoveno jinak. Podepsaný originál zápisu je podle § 95 odst. 2 zákona o obcích k 

nahlédnutí na obecním úřadě. 


